[image: image1.png]

Совет  депутатов сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района  Липецкой области

                                                       18 сессия 5 созыва

РЕШЕНИЕ

17.08. 2016 г.              с. Ратчино                     №  35
О внесении изменений в правила благоустройства территории сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района

Липецкой области»

Рассмотрев протест Прокуратуры Добровского муниципального района от 18.06.2016г № 67-2016 на пункт 2.1. ст. 2, пункты 3.1.1, 3.1.2, 3.1.4, 3.3.1 ст. 3 «Правил  благоустройства территории сельского поселения Ратчинский сельсовет» утвержденных  решением Совета депутатов сельского поселения Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района № 30 от 11.04.2011 г , руководствуясь Федеральным законом № 458-ФЗ от 29.12.2014 г. , вступивший в законную силу с 01.01.2016 года, Законом Липецкой области № 504-ОЗ от 26.02.2016г, вступивший в законную силу  02.03.2016 г, требованиями ст. 1 ФЗ № 89 от 24.06.1998 года, Совет депутатов сельского поселения Ратчинский сельсовет

                                                Р Е Ш И Л:

1. Принять изменения в правила  благоустройства территории сельского поселения  Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области  утвержденное  решением сессии Совета депутатов сельского поселения Ратчинский  сельсовет   № 30  от  11.04. 2011года (с изменениями от 11.08.2011г № 36, от 04.09.2012г № 58-а)

2. Направить вышеуказанный нормативный правовой акт в соответствии с Уставом сельского поселения главе администрации сельского поселения Ратчинский сельсовет для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов сельского

поселения Ратчинский сельсовет                                О.Н.Кожевников
                                Приложение

                                                              к решению Совета депутатов сельского поселения  Ратчинский  сельсовет

от 17.08 .2016 г. № 35

ИЗМЕНЕНИЯ

в правила  благоустройства территории сельского поселения

Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района

Липецкой области

Внести  в правила  благоустройства территории сельского поселения  Ратчинский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области,  утвержденное  решением сессии Совета депутатов сельского поселения Ратчинский сельсовет      № 30  от  11.04. 2011года (с изменениями от 11.08.2011г № 36, от 04.09.2012г № 58-а)  следующие изменения:

     1. Пункт 2.1. ст. 2, пункты 3.1.1, 3.1.2, 3.1.4, 3.3.1 ст. 3 «Правил  благоустройства территории сельского поселения Ратчинский сельсовет»
- слова «твердые бытовые отходы» заменить словами «твердые коммунальные отходы»;

2. Пункт 3.1.1 изложить следующего содержания:

- для установки контейнеров должна быть оборудована специальная площадка с бетонным или асфальтовым покрытием, ограниченная бордюром и зелеными насаждениями (кустарниками) по периметру и имеющая подъездной путь для автотранспорта;

-слова « очистка контейнеров и бункеров-накопителей осуществляется по мере их заполнения, дезинсекция и дезинфекция контейнеров и бункеров –накопителей должны производиться не реже раз в шесть дней» заменить на « контейнеры и другие емкости, предназначенные для сбора отходов и мусора, должны вывозиться или опорожняться ежедневно».
2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального обнародования.

Глава сельского поселения
Ратчинский сельсовет                                                        О.Н.Кожевников